
令和 4年 4月 22日 

 関係団体 各位 

 

経済産業省製造産業局 

素形材産業室 

 

東京電力ホールディングス株式会社福島第一原子力発電所における ALPS処理

水の処分に係る情報提供等に関する御協力のお願い 

 

 

平素より経済産業行政に御理解、御協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 

件名について、経済産業省資源エネルギー庁 原子力発電所事故収束対応室より御連絡事

項がございますので、御確認のほどお願い申し上げます。 

 

令和３年４月、政府は、安全性の確保と風評対策の徹底を前提に、東京電力福島第一原子

力発電所の ALPS処理水の海洋放出を行うとの基本方針を決定しました。 

政府としては、できるかぎり多くの皆様に、ALPS処理水の性質やその安全性等について、

科学的根拠に基づく情報を知っていただき、風評影響の抑制につなげていきたいと考えてお

ります。 

このため、各団体の職員の皆様や会員の皆様といった方々に ALPS 処理水について知って

いただくため、貴団体の御協力を頂きたいと考えております。つきましては、別紙記載の事

項について、御協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

詳細については、別紙を御確認ください。 

 

 

お問合せ先 

     経済産業省資源エネルギー庁 原子力発電所事故収束対応室 

      蓬田
よもぎだ

・菊地・佐藤・桑村・三浦 

        電話：０３－３５８０－３０５１ 

      メール：hairo-syorisuitaisaku@meti.go.jp 

 


